
1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地園遊会場春季マツ管理工事

指名通知日 令和 5 年 3 月 29 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｃ

5 Ｅ 造園工事 Ｃ

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,053

　・Ｂ、Ｃランク

（予定）

希望する地域 　・関東 741

　指名競争入札参加業者数 5

開 札 日 令和 5 年 4 月 5 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

入札・契約調書

令和 5 年 4 月 7 日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

樹木手入工　一式

興國緑化株式会社

東京都福生市北田園２－２５－４

赤坂御用地園遊会場春季マツ管理工事

8 日

令和 5 年 5 月 19

令和 5 年 4 月

日

（税込み） （税抜き）

3,146,000 2,860,000

99.7 ％

興國緑化株式会社 3,000,000 2,850,000

3,135,000 2,850,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

有限会社今井造園 3,670,000 辞退

株式会社山水園 3,350,000 辞退

有限会社千代田グリーン 8,000,000 2,900,000

日本緑化土木株式会社 4,450,000 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地東地区周辺整備工事に伴う支障樹木処理工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 7 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
2,053

　・Ｂ、Cランク

（予定）

希望する地域 　・関東 741

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 令和 5 年 4 月 14 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

 

 

入札・契約調書

令和 5 年 4 月 17 日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

樹木伐採工、移植工、樹木手入工　各一式

有限会社千代田グリーン

東京都千代田区二番町１番２　番町ハイム４１０号

赤坂御用地東地区周辺整備工事に伴う支障樹木処理工事

18 日

令和 5 年 5 月 30

令和 5 年 4 月

日

（税込み） （税抜き）

4,983,000 4,530,000

88.3 ％

有限会社千代田グリーン 4,000,000

4,400,000 4,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

種屋造園興業株式会社 6,000,000

東友緑化株式会社 5,700,000

株式会社後藤造園 6,400,000

興國緑化株式会社 6,000,000

株式会社山水園 7,000,000

岩田造園土木株式会社 6,800,000

株式会社高橋植木 8,410,000

有限会社今井造園 8,000,000

株式会社植物環境リサーチ 9,800,000

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由 （１）受注者による現地調査の結果、一部の高木手入施工時に高圧電力
線及び開閉器と近接する状況になることが判明したことを受け、架空線
管理者と共に現地確認をした結果、架空線上空施設への絶縁用防護具を
装着する必要が生じたため、共通仮設費の安全費に絶縁用防護具レンタ
ル経費を積上げ計上する。※架空電線等への防護具措置・撤去に係る費
用は、行政所有地での工事のため、管理者が負担する。
（２）当該工事に関連の建設工事の担当者との調整の結果につき、移植
工を増変更する。
（３）地下埋設物等確認調査により、施工区域内に配電線等の地下埋設
物が多数確認されたこと、高圧電力線等への絶縁用防護具の装着・撤去
の必要性が生じたことから、原設計よりも相当数の日数を要することが
見込まれるため、工期を延長する。

変更内容
　Ⅰ　基盤整備
　　２．移植工
　　　（１）高木移植工　　１本増

　・共通仮設費
　　　安全費の積上げ計上
　
　・工期末
　　　令和５年５月３０日から同年６月１５日に延長

550,000 円

4,950,000 円

月 15 日6

令和 5 年

令和 5 年

5

月 30 日

月 30 日

4,400,000 円

令和 5 年 5

樹木伐採工、移植工、樹木手入工　各一式

令和 5 年 4 月 18 日

赤坂御用地東地区周辺整備工事に伴う支障樹木処理工事第１回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

東京都千代田区二番町１番２　番町ハイム４１０号

令和 5 年 4 月 17 日

有限会社千代田グリーン



変更契約調書
第２回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期 （ 自 ）

9 工 期 （ 至 ）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 第１回変更契約年月日

12 第１回変更後工期(至)

13
第１回変更増減請負金

額

14 第２回変更契約年月日

15 第２回変更後工期(至)

16
第２回変更増減請負金

額

17 変 更 後 請 負 金 額

18 変 更 理 由 　強風の影響で発生した折損枝について、道路上に落下する危険がある
ため、至急剪除するべく樹木手入工を増変更する。
　また、周辺の道路上において危険な枯枝が確認されたため、併せて枯
枝剪除を行う。

　変更内容
　　Ⅱ　樹木管理
　　　１．樹木手入工
　　　　（１）高木手入工　　３本増

工期（至）は、第１回変更のとおり

132,000 円

5,082,000 円

月 14 日令和 5 年 6

550,000 円

月 30 日

令和 5 年 6 月 15 日

令和 5 年 5

4,400,000 円

令和 5 年 5 月 30 日

樹木伐採工、移植工、樹木手入工　各一式

令和 5 年 4 月 18 日

赤坂御用地東地区周辺整備工事に伴う支障樹木処理工事第２回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

東京都千代田区二番町１番２　番町ハイム４１０号

令和 5 年 4 月 17 日

有限会社千代田グリーン



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 2,209

　指名競争入札参加業者数 3

開 札 日 令和 5 年 4 月 13 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

　・建築一式工事
6,222

　・Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄランク

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 Ｂ 建築一式工事 Ｂ

3 Ｃ 建築一式工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 那須御用邸風除板戸取外ほか工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 5 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社浜屋組 3,680,000

株式会社星組 2,450,000

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表

- ％

株式会社本田工務店 2,300,000

2,530,000 2,300,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

21 日

令和 5 年 6 月 30

令和 5 年 4 月

日

栃木県那須郡那須町湯本（那須御用邸内） 

建築一式工事

風除板戸取外等　一式

株式会社本田工務店

栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

那須御用邸風除板戸取外ほか工事

入札・契約調書

令和 5 年 4 月 20 日



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地東地区周辺整備工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 5 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

建築一式工事
1,521

　・Aランク

（予定）

希望する地域 　・関東 728

　指名競争入札参加業者数 3

開 札 日 令和 5 年 4 月 21 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入札・契約調書

令和 5 年 4 月 27 日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

建築一式工事

整備工事等　一式

大和リース株式会社東京本店

東京都千代田区飯田橋２丁目１８番２号

赤坂御用地東地区周辺整備工事

28 日

令和 6 年 3 月 29

令和 5 年 4 月

日

（税込み） （税抜き）

566,940,000 515,400,000

83.6 ％

大和リース株式会社　 431,000,000

474,100,000 431,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社内藤ハウス　 587,000,000

郡リース株式会社 448,000,000

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

東京都千代田区飯田橋２丁目１８番２号

令和 5 年 4 月 27 日

大和リース株式会社東京本店

赤坂御用地東地区周辺整備工事第１回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

建築一式工事

整備工事等　一式

令和 5 年 4 月 28 日

474,100,000 円

令和 6 年 3

12

月 29 日

月 28 日令和 5 年

（建築工事）
〇施工段階検討により、平面計画、電気設備及び機械設備等の変更を行
う。
〇施工段階において解体建物にアスベストが含まれていることが判明し
たため、アスベスト含有建材としての撤去及び処分を追加する。
〇施工段階において既存の各設備配管（電気、ガス及び給排水）が支障
になることが判明したため、配管の盛替えを追加する。

工期（至）は、原契約のとおり

51,638,000 円

525,738,000 円



変更契約調書
第２回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期 （ 自 ）

9 工 期 （ 至 ）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 第１回変更契約年月日

12 第１回変更後工期(至)

13 第１回変更増減請負金額

14 第２回変更契約年月日

15 第２回変更後工期(至)

16 第２回変更増減請負金額

17 変 更 後 請 負 金 額

18 変 更 理 由

東京都千代田区飯田橋２丁目１８番２号

令和 5 年 4 月 27 日

大和リース株式会社東京本店

赤坂御用地東地区周辺整備工事第２回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

建築一式工事

整備工事等　一式

令和 5 年 4 月 28 日

474,100,000 円

令和 6 年 3 月 29 日

月 28 日

工期（至）は、原契約のとおり

令和 5 年 12

51,638,000 円

令和 6 年 3 月 26 日

（建築工事）
１．行政指導により事務棟及び倉庫棟の構造部材の仕様及
　び数量を変更する。
２．施工段階検討により事務棟及び倉庫棟のカーテン及び
　ブラインドを追加する。
３．施工段階検討により事務棟の換気設備の仕様及び数量
　を変更する。
４．施工段階検討により倉庫棟に造作棚の設置を追加す
　る。
５．行政指導により車庫棟に換気設備を追加する。
６．施工段階において地中に埋設物が存在することが判明
　したため、地中埋設物の撤去、分別及び処分を追加す
　る。
７．施工段階検討によりゴミステーションの新設を取りや
　める。
８．施工段階検討により赤坂東邸と解体渡り廊下の接続部
　分の塞ぎ工事を追加する。
９．施工段階検討により既存屋外階段の撤去及び新設を追
　加する。

（電気工事）
１．施工段階検討により車庫棟に電灯設備を追加する。
２．施工段階検討により車庫棟に構内交換設備を追加す
　る。
３．車庫棟への電灯設備及び構内交換設備の追加に伴い、
　幹線を追加する。
４．事務棟及び倉庫棟工事着手後の電力事業者架空配線経
　路変更に伴い、架空配線用防護管を追加する。
５．赤坂東邸の内線設定を追加する。

（土木工事）
１．施工段階検討により舗装工及び排水構造物工の数量を
　変更する。

工期（至）は、原契約のとおり

37,994,000 円

563,732,000 円



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 宮殿特高変圧器室冷暖房機取替工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 20 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 管工事 Ｃ

2 Ｂ 管工事 Ｃ

3 Ｃ 管工事 Ｃ

4 Ｄ 管工事 Ｃ

5 Ｅ 管工事 Ｃ

6 Ｆ 管工事 Ｂ

7 Ｇ 管工事 Ｂ

8 Ｈ 管工事 Ｂ

9 Ｉ 管工事 Ｂ

  

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

　・管工事
3,122

　・Ｂ、Cランク

（予定）

希望する地域 　・関東 998

　指名競争入札参加業者数 9

開 札 日 令和 5 年 4 月 27 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 

 

 

 

入札・契約調書

令和 5 年 5 月 8 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

管工事

特高変圧器室冷暖房機取替　一式

株式会社田畑製作所

東京都江東区大島二丁目２６番１２号

宮殿特高変圧器室冷暖房機取替工事

9 日

令和 5 年 8 月 31

令和 5 年 5 月

日

（税込み） （税抜き）

3,564,000 3,240,000

42.3 ％

株式会社田畑製作所 1,370,000

1,507,000 1,370,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社毛利住まい工房 1,816,000

東和空調株式会社 1,640,000

光進工業株式会社 2,000,000

株式会社唐沢工業所 1,979,600

株式会社安田工業所 2,990,000

株式会社ミナモト 2,180,000

有限会社大峰設備工業 失格

日本機関商工株式会社 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 ・関東 981

　指名競争入札参加業者数 2

開 札 日 令和 5 年 4 月 19 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

・造園工事
2,427

・Ａ、Ｂ、Ｃランク

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 Ｂ 造園工事 Ｃ

  

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 葉山御用邸庭園管理工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 11 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

低入札価格調査実施

株式会社岩城 13,300,000

（税込み） （税抜き）

非公表　　　 非公表　　　

- ％

有限会社川口造園 5,190,000

5,709,000 5,190,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

10 日

令和 6 年 3 月 11

令和 5 年 5 月

日

神奈川県三浦郡葉山町一色（葉山御用邸内）ほか

造園工事

園地管理工、樹木手入工、樹木伐採工、病害虫防除工　各一式

有限会社川口造園

神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９

葉山御用邸庭園管理工事

入札・契約調書

令和 5 年 5 月 9 日



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９

令和 5 年 5 月 9 日

有限会社川口造園

葉山御用邸庭園管理工事第１回変更

神奈川県三浦郡葉山町一色（葉山御用邸内）ほか

造園工事

園地管理工、樹木手入工、樹木伐採工、病害虫防除工　各一式

令和 5 年 5 月 10 日

5,709,000 円

令和 6 年 3

3

月 11 日

月 6 日令和 6 年

（１）樹木が成長し展望室からの眺望を阻害しているため、高木手入工
の増変更にて対処する。
（２）供奉員宿舎敷地境界沿いにおいて、枝の落下や倒木等の恐れがあ
る樹木について被害を防止するため、伐採工の増変更にて対処する。

変更内容
Ⅱ　樹木管理
　１．樹木手入工
　（２）高木手入工
　　　　基本剪定　　　　　　　　　12本増
　　　　発生材場外搬出処理　　　　一式（数量変更）
　２．樹木伐採工   	
　（１）伐採工
　　　　樹木伐採　 　　　　　　　 ６本増
　　　　発生材場外搬出処理　　　　一式（数量変更）

工期（至）は、原契約のとおり

429,000 円

6,138,000 円



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 皇居宮殿庭園管理工事

指名通知日 令和 5 年 4 月 5 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

2 Ｂ 造園工事 Ａ

3 Ｃ 造園工事 Ａ

4 Ｄ 造園工事 Ａ

5 Ｅ 造園工事 Ａ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｂ

8 Ｈ 造園工事 Ｂ

9 Ｉ 造園工事 Ｂ

10 Ｊ 造園工事 Ｂ

11 Ｋ 造園工事 Ｂ

12 Ｌ 造園工事 Ｂ

13 Ｍ 造園工事 Ｂ

14 Ｎ 造園工事 Ｂ

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
973

　・Ａ、Ｂランク

（予定）

希望する地域 　・関東 524

　指名競争入札参加業者数 14

開 札 日 令和 5 年 4 月 21 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

入札・契約調書

令和 5 年 5 月 18 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工、樹木伐採工、園地管理工　各一式

興國緑化株式会社

東京都福生市北田園２－２５－４

皇居宮殿庭園管理工事

19 日

令和 6 年 1 月 19

令和 5 年 5 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表

ー ％

興國緑化株式会社 18,000,000

19,800,000 18,000,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

株式会社日比谷アメニス 23,000,000

岩田造園土木株式会社 18,900,000

株式会社富士植木 27,000,000

箱根植木株式会社 25,100,000

東光園緑化株式会社 27,600,000

アゴラ造園株式会社 27,000,000

株式会社吉村造園 31,052,920

株式会社山水園 28,000,000

種屋造園興業株式会社 33,420,000

株式会社植米苑 33,000,000

株式会社高橋植木 52,100,000

株式会社深光園 36,000,000

株式会社相川造園 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

低入札価格調査実施



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

東京都福生市北田園２－２５－４

令和 5 年 5 月 18 日

興國緑化株式会社

皇居宮殿庭園管理工事第１回変更

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工、樹木伐採工、園地管理工　各一式

令和 5 年 5 月 19 日

19,800,000 円

令和 6 年 1

1

月 19 日

月 16 日令和 6 年

　大雨及び突風の影響で樹木が建物に倒伏し、危険な状態となったた
め、伐採処理及び抜根処理を行う。

変更内容
　Ⅰ　樹木管理
　　２　樹木伐採工
　　（１）伐採工
　　　　　樹木伐採　　１本増

工期（至）は、原契約のとおり

1,367,300 円

21,167,300 円



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 常陸宮邸ほか庭園管理工事

指名通知日 令和 5 年 6 月 12 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,967

　・Ｂ、Ｃランク

（予定）

希望する地域 　・関東 695

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 令和 5 年 6 月 20 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

 

 

 

入札・契約調書

令和 5 年 6 月 22 日

東京都渋谷区東（常陸宮邸内）ほか

造園工事

園地管理工、樹木手入工、樹木伐採工　　各一式

株式会社植物環境リサーチ

東京都練馬区高松６丁目３８番１６号

常陸宮邸ほか庭園管理工事

23 日

令和 5 年 12 月 22

令和 5 年 6 月

日

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表

ー ％

株式会社植物環境リサーチ 4,900,000 4,700,000

4,620,000 4,200,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

有限会社今井造園 5,200,000 辞退

株式会社苑友造園 5,100,000 辞退

東友緑化株式会社 5,390,000 辞退

株式会社後藤造園 5,366,000 辞退

株式会社深光園 5,580,000 辞退

武蔵野造園土木株式会社 5,400,000 辞退

岩田造園土木株式会社 5,780,000 無効

株式会社高橋植木 5,650,000 辞退

株式会社桔梗園 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社植物環境リサーチ
第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

4,200,000



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 658

　指名競争入札参加業者数 3

開 札 日 令和 5 年 6 月 28 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）　　　　　建
設工事競争参加有資格業者

　・内装仕上工事
1,489

　・Ａ、Ｂ、Ｃランク

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 Ｂ 内装仕上工事 Ｃ

3 Ｃ 内装仕上工事 Ｃ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 内装仕上工事 Ｃ

指　名　結　果　書

件 名 皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修工事

指名通知日 令和 5 年 6 月 12 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社吉藤商店 辞退

株式会社国領商店 5,822,300

（税込み） （税抜き）

非公表 非公表

- ％

株式会社青山商店 5,710,000

6,281,000 5,710,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

1 日

令和 6 年 2 月 29

令和 5 年 7 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

内装仕上工事

畳表替、障子張替　各一式

株式会社青山商店

東京都世田谷区北烏山３－２６－１７

皇居内道灌濠沿い（東側）建物内装改修工事

入札・契約調書

令和 5 年 6 月 30 日



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 731

　指名競争入札参加業者数 3

開 札 日 令和 5 年 11 月 22 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R5・6年度）
建設工事競争参加有資格業者

建築一式工事
1,559

　・Aランク

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 Ｂ 建築一式工事 Ａ

3 Ｃ 建築一式工事 Ａ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 建築一式工事 Ａ

指　名　結　果　書

件 名 高輪皇族邸改修工事

指名通知日 令和 5 年 11 月 6 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者
第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社大林組 58,600,000

清水建設株式会社 51,000,000

（税込み） （税抜き）

39,743,000 36,130,000

98.7 ％

株式会社竹中工務店 35,660,000

39,226,000 35,660,000

下表のとおり

（入札者）
第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

30 日

令和 6 年 3 月 29

令和 5 年 11 月

日

東京都港区高輪（高輪皇族邸内） 

建築一式工事

内装改修工事、電気設備改修工事、機械設備改修工事　各一式

株式会社竹中工務店東京本店

東京都江東区新砂１丁目１番１号

高輪皇族邸改修工事

入札・契約調書

令和 5 年 11 月 29 日



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由

東京都江東区新砂１丁目１番１号

令和 5 年 11 月 29 日

株式会社竹中工務店東京本店

高輪皇族邸改修工事第１回変更

東京都港区高輪（高輪皇族邸内） 

建築一式工事

内装改修工事、電気設備改修工事、機械設備改修工事　各一式

令和 5 年 11 月 30 日

39,226,000 円

令和 5 年 3

3

月 29 日

月 27 日令和 6 年

施工段階検討により、以下の変更を行う。
（建築工事）
　・造作棚の新設
　・ライニング及び洗濯パンの設置取り止め
　・新設壁の構成変更
　・不陸調整のためのモルタル塗り追加
（電気設備工事）
　・ＬＡＮコンセントの増設
　・ＴＶコンセントの増設
　・インターホンの増設及び仕様変更
　・照明器具の増設
（機械設備工事）
　・空調方式の変更（機器変更）
　・ガス乾燥器の設置台数変更
　・屋外排水管の洗浄作業追加

工期（至）は、原契約のとおり

4,510,000 円

43,736,000 円



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 695

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 令和 5 年 12 月 12 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,967

　・Ｂ、Ｃランク

  

  

  

  

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 皇居宮殿地区緑地保全整備工事

指名通知日 令和 5 年 11 月 24 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

種屋造園興業株式会社 辞退

株式会社桔梗園 辞退

有限会社千代田グリーン 12,000,000

株式会社高橋植木 11,174,000

有限会社今井造園 11,000,000

株式会社後藤造園 10,350,000

株式会社吉村造園 10,200,000

株式会社植物環境リサーチ 10,110,000

岩田造園土木株式会社 6,500,000

（税込み） （税抜き）

9,163,000 8,330,000

51.86 ％

株式会社山水園 4,320,000

4,752,000 4,320,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

19 日

令和 6 年 3 月 15

令和 5 年 12 月

日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

樹木手入工、樹木伐採工、植栽工　各一式

株式会社山水園

東京都小平市御幸町３１６番地の２

皇居宮殿地区緑地保全整備工事

入札・契約調書

令和 5 年 12 月 18 日



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 皇居宮殿庭園御散策路整備工事

指名通知日 令和 5 年 12 月 8 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

2 Ｂ 造園工事 Ａ

3 Ｃ 造園工事 Ａ

4 Ｄ 造園工事 Ａ

5 Ｅ 造園工事 Ａ

6 Ｆ 造園工事 Ａ

7 Ｇ 造園工事 Ａ

8 Ｈ 造園工事 Ａ

9 Ｉ 造園工事 Ａ

  

  

  

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（R５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
460

　・Ａランク

（予定）

希望する地域 　・関東 286

　指名競争入札参加業者数 9

開 札 日 令和 5 年 12 月 26 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

 

 

 

 

 

入札・契約調書

令和 6 年 1 月 4 日

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

構造物撤去工、擁壁工、植栽工、園路広場整備工、樹木手入工、樹木
伐採工　各一式

株式会社八廣園東京支店

東京都千代田区二番町１番２　番町ハイム４２７号

皇居宮殿庭園御散策路整備工事

5 日

令和 6 年 3 月 22

令和 6 年 1 月

日

（税込み） （税抜き）

24,915,000 22,650,000

90.5 ％

株式会社八廣園 20,500,000

22,550,000 20,500,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

アゴラ造園株式会社 23,600,000

箱根植木株式会社 23,000,000

東光園緑化株式会社 24,500,000

加勢造園株式会社 23,950,000

上園緑地建設株式会社 25,000,000

株式会社大場造園 24,700,000

株式会社昭和造園 26,700,000

株式会社日比谷アメニス 25,500,000

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由 〇当初設計図書と現地の状況とに差異があったため、構造物撤去工、植
栽工、園路広場整備工、樹木手入工及び樹木伐採工について以下の通り
増減変更を行う。
・構造物取壊し工の増減変更を行う。
・運搬処理工の増減変更を行う。
・地被類植栽工の増変更を行う。
・土系舗装工の増変更を行う。
・石材系舗装工の増減変更を行う。
・階段工の増減変更を行う。
・樹木手入工の増変更を行う。
・樹木伐採工の増変更を行う。

〇現地掘削等の結果、地中の確認できなかった箇所について、当初設計
図書と異なる構造及び状態であることが判明したため、構造物取壊し工
及び石材系舗装工の増減変更を行う。

◯撤去するアスファルト舗装の舗装厚の相違により、構造物取壊し工の
減変更を行う。

◯根茎除去処理に際し、根茎が舗装躯体中に深く入り込んだ状態であっ
たことにより、石材系舗装工の増変更を行う。

◯敷石据直しに際し、敷石裏面にコンクリートが付着している状態で
あったことにより、石材系舗装工の増変更を行う。

〇受注業者からの効率的な工法の提案の申し入れ協議により、園路広場
整備工に係る仕様について以下の通り変更を行う。
・敷石洗浄について、当初設計図書での仕様で実施すると、使用機械が
原因で非効率な施工となることが判明したため、工法の仕様を変更す
る。

変更内容
Ⅰ　基盤整備
　１．構造物撤去工
　（１）構造物取壊し工　104.5m2減・129.1m2増
　（３）運搬処理工　　　1.1t減
Ⅱ　植栽
　１．植栽工
　（１）地被類植栽工　　2、808株増・26m2増・5m3増
Ⅲ　施設整備
　１．園路広場整備工
　（１）土系舗装工　　　41ｍ2増
　（２）石材系舗装工    128.6m2減・141.8m2増・57m増・6枚増・6個
増・1.4m3増
　（３）階段工　　　　　16.6m2減・34.9m2増・13個増
　（４）運搬処理工　　　3t増
Ⅳ　樹木管理
　１．樹木手入工
　（１）高木手入工      4本増
　（２）中低木手入工    1株増
　２．樹木伐採工
　（１）伐採工 　　     5株増

◯工事使用材料（土系舗装材）が材料加工工場の設備トラブルによる操
業停止及び操業制限により納入が遅延し、予定通り工程を進めることが
困難となったため、工事期間末日を変更する。

　　当初工期　令和６年１月５日から令和６年３月２２日
　　変更工期　令和６年１月５日から令和６年３月２８日

工期（至）は、原契約のとおり

2,750,000 円

25,300,000 円

令和 6 年 3

月 22 日

月 19 日

22,550,000 円

令和 6 年 3

構造物撤去工、擁壁工、植栽工、園路広場整備工、樹木手入工、樹木伐採工　各一式

令和 6 年 1 月 5 日

皇居宮殿庭園御散策路整備工事第１回変更

東京都千代田区千代田（皇居内） 

造園工事

東京都千代田区二番町１番２　番町ハイム４２７号

令和 6 年 1 月 4 日

株式会社八廣園東京支店



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 695

　指名競争入札参加業者数 10

開 札 日 令和 6 年 1 月 22 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（Ｒ５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,967

　・Ｂ、Ｃランク

  

  

  

  

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

  

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｃ

7 Ｇ 造園工事 Ｃ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 三笠宮東邸庭園再整備工事

指名通知日 令和 5 年 12 月 28 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 

 

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社桔梗園 辞退

株式会社吉村造園 15,000,000

種屋造園興業株式会社 14,900,000

有限会社千代田グリーン 14,000,000

有限会社今井造園 13,595,000

東友緑化株式会社 13,120,000

株式会社植物環境リサーチ 11,490,000

武蔵野造園土木株式会社 10,320,000

株式会社高橋植木 10,210,000

（税込み） （税抜き）

12,155,000 11,050,000

44.74 ％

岩田造園土木株式会社 4,943,800

5,438,180 4,943,800

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

3 日

令和 6 年 3 月 27

令和 6 年 2 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

敷地造成工、植栽基盤工、植栽工、移植工、樹木手入工、樹木伐採工
各一式

岩田造園土木株式会社

東京都荒川区東日暮里六丁目２６番１２号

三笠宮東邸庭園再整備工事

入札・契約調書

令和 6 年 2 月 2 日

低入札価格調査実施



変更契約調書
第１回変更

1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

10 原 契 約 請 負 金 額

11 変 更 契 約 年 月 日

12 変 更 後 工 期（至）

13 変 更 増 減 請 負 金 額

14 変 更 後 請 負 金 額

15 変 更 理 由 ・ベニカナメモチの生垣について、下見積の段階では発注規格の樹木が
流通していたが、年度末工事等による需要の高まりで確保が難しくなっ
たため、市場に出回っている規格に変更する。
・サザンカの生垣について、昨夏の猛暑により想定よりも衰弱が進み、
枯損が進行したため、一部植替え及び高木手入を行う。

変更内容
Ⅱ植栽
　１．植栽工
　（１）高木植栽工　　62本増・25本減
Ⅲ樹木管理
　１．樹木手入工
　（１）高木手入工     9本増
　２．樹木伐採工
　（１）伐採工    　　20本増

工期（至）は、原契約のとおり

1,342,000 円

6,780,180 円

月 21 日令和 6 年 3

月 27 日

5,438,180 円

令和 6 年 3

敷地造成工、植栽基盤工、植栽工、移植工、樹木手入工、樹木伐採工　　各一式

令和 6 年 2 月 3 日

三笠宮東邸庭園再整備工事第１回変更

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

東京都荒川区東日暮里六丁目２６番１２号

令和 6 年 2 月 2 日

岩田造園土木株式会社



1

2

3

4

5

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地東側目隠し樹木植栽ほか工事

指名通知日 令和 6 年 2 月 19 日

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ａ

2 Ｂ 造園工事 Ａ

3 Ｃ 造園工事 Ａ

4 Ｄ 造園工事 Ａ

5 Ｅ 造園工事 Ａ

6 Ｆ 造園工事 Ａ

7 Ｇ 造園工事 Ａ

8 Ｈ 造園工事 Ａ

9 Ｉ 造園工事 Ａ

10 Ｊ 造園工事 Ａ

11 Ｋ 造園工事 Ａ

12 Ｌ 造園工事 Ａ

  

  

  

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（Ｒ５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
460

　・Ａランク

（予定）

希望する地域 　・関東 286

　指名競争入札参加業者数 12

開 札 日 令和 6 年 2 月 27 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 

 

入札・契約調書

令和 6 年 3 月 5 日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

植栽工、樹木手入工、樹木伐採工　　各一式

株式会社日比谷アメニス

東京都港区三田四丁目７番２７号

赤坂御用地東側目隠し樹木植栽ほか工事

6 日

令和 6 年 3 月 28

令和 6 年 3 月

日

（税込み） （税抜き）

4,983,000 4,530,000

92.72 ％

株式会社日比谷アメニス 4,200,000

4,620,000 4,200,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

上園緑地建設株式会社 4,950,000

株式会社八廣園 4,500,000

箱根植木株式会社 6,000,000

アゴラ造園株式会社 5,800,000

株式会社大場造園 辞退

株式会社岡野造園 辞退

株式会社岩城 辞退

加勢造園株式会社 辞退

株式会社桂造園 辞退

株式会社昭和造園 辞退

株式会社根本造園 辞退

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）



1

2

3

4

5
（予定）

希望する地域 　・関東 695

　指名競争入札参加業者数 12

開 札 日 令和 6 年 2 月 27 日

指名理由

指名基準 条件 対象業者数

内閣府（Ｒ５・６年度）
建設工事競争参加有資格業者

　・造園工事
1,967

　・Ｂ、Ｃランク

  

  

12 Ｌ 造園工事 Ｃ

  

10 Ｊ 造園工事 Ｃ

11 Ｋ 造園工事 Ｃ

8 Ｈ 造園工事 Ｃ

9 Ｉ 造園工事 Ｃ

6 Ｆ 造園工事 Ｂ

7 Ｇ 造園工事 Ｂ

4 Ｄ 造園工事 Ｂ

5 Ｅ 造園工事 Ｂ

2 Ｂ 造園工事 Ｂ

3 Ｃ 造園工事 Ｂ

指 名 業 者
指　名　業　者 備　　　考

1 Ａ 造園工事 Ｂ

指　名　結　果　書

件 名 赤坂御用地青山圃場北側周辺樹木管理工事

指名通知日 令和 6 年 2 月 19 日



1 請 負 契 約 年 月 日

2 請 負 業 者 名

3 請 負 業 者 の 住 所

4 工 事 件 名

5 工 事 場 所

6 工 事 種 別

7 工 事 概 要

8 工 期（自）

9 工 期（至）

落札率

10 予 定 価 格 円 円

入 札 金 額 円 円

11 入 札 結 果

順

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

 

 

第 １ ０ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ６ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ７ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ８ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ９ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

見積者 第 １ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
見 積 金 額 （ 円 ）

株式会社相川造園 辞退

株式会社植物環境リサーチ 7,200,000

株式会社後藤造園 7,000,000

興國緑化株式会社 6,000,000

株式会社吉村造園 5,750,000

東友緑化株式会社 5,680,000

岩田造園土木株式会社 5,555,000

種屋造園興業株式会社 5,012,800

武蔵野造園土木株式会社 4,880,000

有限会社今井造園 4,700,000

株式会社桔梗園 4,280,000

（税込み） （税抜き）

4,950,000 4,500,000

92.22 ％

株式会社高橋植木 4,150,000

4,565,000 4,150,000

下表のとおり

（入札者） 第 １ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ２ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ３ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ４ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

第 ５ 回
入 札 金 額 （ 円 ）

6 日

令和 6 年 3 月 28

令和 6 年 3 月

日

東京都港区元赤坂（赤坂御用地内） 

造園工事

樹木手入工、樹木伐採工、植栽工　　各一式

株式会社高橋植木

東京都世田谷区砧２丁目２３番１０号

赤坂御用地青山圃場北側周辺樹木管理工事

入札・契約調書

令和 6 年 3 月 5 日


	3.29【園遊会マツ】
	3.29【園遊会マツ】結果
	4.7【赤坂支障樹木】
	4.7【赤坂支障樹木】結果
	4.7【赤坂支障樹木】１変調書
	4.7【赤坂支障樹木】２変調書
	4.5【風除板戸取外】
	4.5【風除板戸取外】結果
	4.5【赤坂東地区整備】
	4.5【赤坂東地区整備】結果
	１変調書
	２変調書
	4.20【宮殿冷暖房】
	4.20【宮殿冷暖房】結果
	4.11【葉山庭園】
	4.11【葉山庭園】結果
	１変調書 (3)
	4.5【宮殿庭園】
	4.5【宮殿庭園】結果
	１変調書 (2)
	6.12【常陸庭園】
	6.12【常陸庭園】結果
	6.12【道灌濠内装改修】
	6.12【道灌濠内装改修】結果
	11.6【高輪皇族邸改修】
	11.6【高輪皇族邸改修】結果
	１変調書 (5)
	11.24【宮殿緑地】
	11.24【宮殿緑地】結果
	12.8【宮殿御散策路】
	12.8【宮殿御散策路】結果
	１変調書 (4)
	12.28【三笠宮東邸庭園再整備】
	12.28【三笠宮東邸庭園再整備】結果
	１変調書 (6)
	2.19【赤坂東側目隠し】
	2.19【赤坂東側目隠し】結果
	2.19【青山圃場】
	2.19【青山圃場】結果

